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Agneau Blanc Bordeaux AOC 2009 0,75 ltr.

Wunderschon erfrischend prasentiert sich der weif3e Agneau mit saftigen
Aromen und einem herrlichen Saurespiel. Der reife Abgang mit feinen
Fruchtaromen spiegelt einen wundervollen, ausgewogenen Jahrgang wider.

Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 12,00 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 4,50 g/l
Weinart: Weil3wein Restsile: 2,00 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Bordeaux

Rebsorte(n): Sémillon, Sauvi...

Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6503111

Preis:
599 €

Literpreis:
7,99 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Agneau Rouge Bordeaux AOC 2010 0,75 Itr.

Die Nase ist sehr kirschbetont, der Gaumen wunderschon saftig und
konzentriert. Fein integrierte Tannine und ein harmonischer Korper halten im
Abgang sehr schén nach.

Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 3,40 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 0,80 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Bordeaux

Rebsorte(n): Cabernet Franc...

Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6503204

Preis:
5,99 €

Literpreis:
7,99 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Alexander von Essen Merlot
Cuvée Orchidée 2010 0,75 ltr.
Ein Potpourri von roten Friichten, ein Hauch von Wiirze und eine

ausgewogenen Tanninstruktur zeichnen diesen Suidfranzosen besonders
aus.

Weingut: Domaine de Bo... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 3,28 g/l
Weinart: Rotwein Inhalt: 0,750 Liter
Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Languedoc

Rebsorte(n): Merlot

Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6503230

Preis:
3,99 €

Literpreis:
532€

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Armand de Corcy Beaujolais Cru Brouilly 2008 0,75 Itr.

Ein sehr eleganter, fruchtiger Wein aus dem Beaujolais mit aromatisch
Bouquet, sehr ausdrucksvoll im Geschmack.

Weingut: Armand de Corcy Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Beaujolais

Rebsorte(n): Cuvee

Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6513251

Preis:
10,95 €

Literpreis:
14,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Armand de Corcy Beaujolais Cru Fleurie 2008 0.75 Itr.

Schones kraftige Rot mit Neigung zum Rotbraun. In den Aromen saftig, nach Art.-Nr.:

Kirsche und Himbeere, nach Cassis. 6513253
Weingut: Armand de Corcy Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 12,50 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 16676
Anbaugebiet: Beaujolais

Rebsorte(n): Cuvee Lieferzeit:
Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...

Armand de Corcy Beaujolais Cru Morgon 2010 0.75 Itr.

Purpur-Samtrot. Im Bouquet leicht nach Hefe und Nussen. Sehr feinin den  Art.-Nr.:

B (B

Aromen, sehr leicht fruchtig. 6513252
Weingut: Armand de Corcy Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:
el Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 9,75 €
g Weinart: Rotwein L iteroreis:
m Sensorisch..: Trocken 13’0& '
; Anbaugebiet: Beaujolais
Rebsorte(n): Cuvee Lieferzeit:
Jahrgang: 2010 sofort nach Zahl...

Armand de Corcy Beaujolais Cru Moulin a Vent 2009 0,75

Itr.

Rubinrot, mit violetten Reflexen. Ein sehr eleganter, fruchtiger Wein aus dem  Art.-Nr.:
Beaujolais mit aromatisch Bouquet, sehr ausdrucksvoll im Geschmack. 6513254
Weingut: Armand de Corcy Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 11,50 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 1533€
Anbaugebiet: Beaujolais

Rebsorte(n): Cuvee Lieferzeit:
Jahrgang: 2009 sofort nach Zahl...

Barton & Guestier Saint-Emilion 2003 0,75 |

Voller, fleischiger und abgerundeter Wein mit einem reichhaltigen Aroma von Art.-Nr.:
Himbeeren und Gewdurzen (Lakritze). Im Finish ein sanfter, angenehmer 6033225
Geschmack mit guter Tanninstruktur.

- ( B> (

Weingut: Barton & Guesti... Inhalt: 0,750 Liter Preis:

Land: Frankreich 11,50 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 15336
Anbaugebiet: Bordeaux-Saint...

Rebsorte(n): Merlot, Cabern... Lieferzeit:
Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. sofort nach Zahl...
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Bouchard Pere & Fils Gevrey-Chambertin
Grand Vin de Bourgogne 2009 0,75 Itr.

Im Aroma ein typischer Pinot Noir mit Noten nach Kirschen, etwas Marzipan,
im Hintergrund eine Nuance von Schokolade.

Weingut: Bouchard Pere ... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Burgund
Rebsorte(n): Pinot Noir
Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6503291

Preis:
34,75 €

Literpreis:
46,33 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...
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Bouchard Pere & Fils Meursault
Gand Vind de Bourgogne 2009 0,75 ltr.

Im Aroma sehr eindriicklich und intensiv, mit Noten nach sehr reifem
Pfirsich, einem Hauch von Butter und einer schénen Mineralik.

Weingut: Bouchard Pére ... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Burgund
Rebsorte(n): Chardonnay
Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6503105

Preis:
31,75 €

Literpreis:
42,33 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...
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Bouchard Pere & Fils Pommard
Grand Vin de Bourgogne 2009 0,75 Itr.

Im Aroma ausladend, nach Kirschen, fein nach Erdbeeren. Kontrastierende
Wirze mit Noten von réstigem Toast und etwas nach Kaffee.

Weingut: Bouchard Pere ... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Burgund
Rebsorte(n): Pinot Noir
Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6503290

Preis:
34,75 €

Literpreis:
46,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Bouchard Pere & Fils Volnay Taillepieds
Premier Cru Bourgogne 2008 0,75 lItr.

Im Aroma sehr beeindruckend, sachte nach Himbeeren und etwas kréftiger
nach Brombeeren und ganz zart nach Veilchen.

Weingut: Bouchard Peére ... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Burgund
Rebsorte(n): Pinot Noir
Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6503292

Preis:
4475 €

Literpreis:
59,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Bouchard Pere & Fils
La Vignee Bourgogne Pinot Noir 2010 0,75 Itr.

Ein sehr eleganter, ja femininer Pinot Noir. Im Aroma klassisch nach
Veilchen, nach Moos und Waldboden und dunklen Beerenfriichten.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

12,50 % Vol.
0,750 Liter

Bouchard Pére ...
Frankreich
Rotwein

Trocken

Burgund

Pinot Noir

2010

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6503238

Preis:
12,50 €

Literpreis:
16,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Brio de Cantenac Brown 2006 0,75 Itr.

Ein komplexer Duft von schwarzen Johannisbeeren und Vanille und
Anklange von Schokolagde elegante Frucht, samtige Tanninstruktur,
wiurziger Nachhall.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Chateau Cante...
Frankreich
Rotwein

Trocken
Margaux
Cabernet Sauvi...
2006

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6503266

Preis:
28,50 €

Literpreis:
38,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Chateau Arnauld 2000 0,75 Itr.

Im Bouquet prasentiert er eine attraktive Frucht, die mit Rdst-und
Toastaromen unterlegt wird. Am Gaumen hat er eine schéne dichte Struktur
und einen langen eleganten Nachklang.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Chateau Arnauld Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Rotwein

Trocken

Bordeaux-Haut-...
Cabernet Sauvi...
2000

Art.-Nr.:
6183219

Preis:
22,50 €

Literpreis:
30,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Chéateau Barat Bordeaux Supérieur 2006 0,75 Itr.

Tiefe, rubinrote Farbe. Fruchtig, elegant, weich und deenoch gehaltvoll, mit
schon ausbalancierten Tanninen.

Weingut: Chéateau Barat Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Bordeaux

Rebsorte(n): Merlot, Cabern...

Jahrgang: 2001

Art.-Nr.:
6513221

Preis:
6,95 €

Literpreis:
9,27 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Chateau Bel Air blanc Réserve

Entre Deux Mers Bordeaux 2010 0.75 lItr.

Eine perfekte Balance zwischen erfrischenden Zitrusfriichten, Aprikosenduft

und weichen, die Zunge fiillenden Kleehonignoten.

Weingut: Chateau Bel Air  Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Sauregehalt:
Weinart: WeilRwein RestsiiRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:

Anbaugebiet: Bordeaux-Entre...
Rebsorte(n): 33,3% Sauvign...
Jahrgang: 2010

12,50 % Vol.
3,30 g/l
3,109/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6513109

Preis:
8,95 €

Literpreis:
11,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...
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Chateau Bel Air rosé Reserve Bordeaux 2007 0.75 Itr.

Erdbeerfarben, brillant und klar, entfaltet sich ein nuancierter Geschmack
nach Himbeeren und Zitrusfriichten. Frischer, intensiver und tUppiger

Geschmack.

Weingut: Chéateau Bel Air  Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Sauregehalt:
Weinart: Roséwein RestsliRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:

Anbaugebiet: Bordeaux
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...
Jahrgang: 2007

12,00 % Vol.
3,50 g/l

2,50 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6513301

Preis:
8,95 €

Literpreis:
11,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

b= N

Bl bk

Chéateau Bel Air rouge Reserve Bordeaux 2007 0.75 Itr.

Durch den hohen Merlotanteil ist der Wein besonders weich und rund mit
einer fruchtigen Note von reifen Johannisbeeren und Kirschen...

Weingut: Chéateau Bel Air  Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestsiiRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:

Anbaugebiet: Bordeaux
Rebsorte(n): Merlot, Cabern...
Jahrgang: 2007

13,50 % Vol.
3,30 g/l

0,80 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6513218

Preis:
9,95 €

Literpreis:
13,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Chateau Cantemerle 2006 0,75 Itr.

Dunkles Granatrot, intensive Aromen schwarzer Beerenfrichte, Anklange
von Vanille, dichte, komplexe Frucht, gut eingebundenes Holz, reifes

Tannin, elegant und ausgewogen.

12,50 % Vol.
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6183228

Preis:
29,95 €

Literpreis:

Weingut: Chateau Cante... Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Inhalt:
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Haut-Medoc

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2006

39,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Chéateau Chenu-Lafitte
Cobtes de Bourg Bordeaux supérieur 20XX 0,75 Itr.

Geschmeidig und dabei ausdrucksstark, komplex im Kérper und Bouquet, Art.-Nr.:
Aromen nach Vanille und mit reifen Tanninen. 6513216
nﬁp‘-’ Weingut: Chateau Chenu... Inhalt: 0,750 Liter Preis:
s Land: Frankreich 7,95 €

Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 1060€
Anbaugebiet: Cotes de Bourg

Rebsorte(n): Merlot, Cabern... Lieferzeit:
Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. sofort nach Zahl...

Chateau d'Armailhac 5. Grand Cru Classé
Pauillac A.O.C. 1998 1,5 Itr.

Tiefe rubinrote Farbe, feinwirzige Nase mit Frucht- und Edelholzaromen, Art.-Nr.:

guter Korper, entgegenkommender und eleganter Ausdruck. 6503270
Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 12,30 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 3,60 g/l 68,75 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,10 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 1,500 Liter 45’8?'?€ '
Anbaugebiet: Bordeaux-Pauill...

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi... Lieferzeit:
Jahrgang: 2000 sofort nach Zahl...

Chateau d'Haurets Grande Vin de Bordeaux 2009 0,75 lItr.

s (t’b (W

Rubinrot. Wiirzig, eine betont blumige Note. Harmonisch, bouquetreich und  Art.-Nr.:
ausdrucksvoll, ja voll, kraftig, temperamentvoll, angemessen strukturiert, mit 6513217
einer sehr ansprechenden Kirschnote.

e e Weingut: Chéteau d'Haur... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

= il Land: Frankreich Inhalt: 0,700 Liter 7,95 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 1136€
Anbaugebiet: Bordeaux
Rebsorte(n): Merlot, Cabern... Lieferzeit:
Jahrg ang: 2009 sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

1
I
I

Chateau de Lisennes Cuvee Prestige 2005 0,75 Itr.

Im Aroma tiefe, satte schwarze Friichte und florale Noten. Eine schéne
Intensitat. Integrierte Noten von Krautern und Holz.

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Chateau de Lis...
Frankreich
Rotwein

Trocken

Gironde

Merlot

2005

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6203208

Preis:
11,75 €

Literpreis:
15,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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- Chateau de Lisennes Cuvee Tradition 2008 0,75 Itr.

Ein eleganter Bordeaux, mit feinen und floralen Aromen. Im Geschmack fast Art.-Nr.:

Ir zart, korperreich mit schéner Frische und pefekter Balance. Ein zuganglicher 6203211
Bordeaux, der bald optimale Reife haben wird.
Weingut: Chateau de Lis... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 8,75 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 11676
Anbaugebiet: Gironde
Rebsorte(n): Merlot, Cabern... Lieferzeit:
Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...

Chateau de Panisseau Mademoiselle Jane 2005 0,75 Itr.

Feine und intensive Aromen von Pflaumen und nach roten Beeren Im Art.-Nr.:
Geschmack fruchtig, saftig und geschmeidig. Betonte Frucht, schone 6183209
Struktur und mit Schmelz sowie reifen, abgerundeten Tanninen.

Weingut: Chateau de Pa... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 11,75 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 15676
Anbaugebiet: Bergerac

Rebsorte(n): Merlot, Cabern... Lieferzeit:
Jahrgang: 2005 sofort nach Zahl...

Chateau de Sancerre 2009 0,75 |

Die Nase des Sancerre ist sehr komplex. wobei reife Friichte, wie Aprikose  Art.-Nr.:

und Pfirsich dominieren. Der Gaumen ist voluminds, fruchtig und endet in 6353103
einem langen Finale. Ein Wein mit Persoénlichkeit.

Weingut: Chateau de Sa... Alkoholgeh..: 13,30 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 4,00 g/l 18,75 €
Weinart: Weil3wein RestsliRe: 2,00 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 25‘0& '
Anbaugebiet: Loire

Rebsorte(n): Sauvignon Blan... Lieferzeit:
Jahrgang: 2009 sofort nach Zahl...

Chateau Destieux Saint-Emilion
Grand Cru 1995 0,75 lItr.

Intensive Aromen, réstig und mit dunklen Fruchten, offen und gut gerundet.  Art.-Nr.:

Mit einer feinen SuRe. 6293202
Weingut: Chateau Destie... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 29,95 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 39036
Anbaugebiet: Saint-Emilion

Rebsorte(n): Merlot, Cabern... Lieferzeit:
Jahrgang: 1995 sofort nach Zahl...
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Chateau Destieux Saint-Emilion
Grand Cru Classe 2007 0,75 Itr.
Im Aroma ein Traum, druckvoll und sanft zugleich, mit einer feinen Sif3e.

Aromen von bratendem Fleisch, siiBe Brombeeren, Cassisfrucht, Lakritz,
Teer und Rauch, sogar Weihrauch.

Weingut: Chateau Destie... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Saint-Emilion

Rebsorte(n): Merlot, Cabern...

Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6293206

Preis:
42,75 €

Literpreis:
57,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Chateau du Grand Moueys Premieres

Cotes de Bordeaux A.O.C. 1995 0,75 Itr.

Schoéne dunkle Farbe, ausgesprochen fruchtiges, vielféaltiges Bukett, dichter
und kréaftiger Gaumen mit viel Charme und Eleganz, ergiebige Lange und
sehr gute Anlagen fiir eine weitere Entwicklung.

Weingut: Chateau du Gr... Alkoholgeh..: 12,60 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 2,90 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 0,20 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Bordeaux

Rebsorte(n): Merlot, Cabern...

Jahrgang: 1995

Art.-Nr.:
6503231

Preis:
11,95 €

Literpreis:
15,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Chateau Ferriere Margaux 2001 0,75 Itr.

In den Aromen eine schdne Entwicklung, mit klasssichen Noten von Eisen,
einigen schweren, mineralischen und typisch floralen schwarzen Friichten,
schwarzen Beeren und einer Spur Zwetschgen, etwas Tabak und
Zedernholz mit dunkler, rauchiger Rostaromatik.

Weingut: Chateau Ferriere Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Margaux

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2001

Art.-Nr.:
6503249

Preis:
39,95 €

Literpreis:
53,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 1999 0,75 |

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes
Tannin, saftig und sehr fein. Ausgepragte Fruchtaromen.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 4,60 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 3,80 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc...

Jahrgang: 1999

Art.-Nr.:
6293212

Preis:
15,95 €

Literpreis:
21,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2001 0,75 |

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum Art.-Nr.:
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes 6293214
Tannin, saftig und sehr fein.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 4,60 g/l 13,95 €
Weinart: Rotwein Restsile: 3,80 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 18.60€
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc... Lieferzeit:
Jahrgang: 2001 sofort nach Zahl...

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2002 0,75 |

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum Art.-Nr.:
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes 6293220
Tannin, saftig und sehr fein.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 4,60 g/l 14,95 €
Weinart: Rotwein Restsufe: 3,80 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 19’93'0€ '
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc... Lieferzeit:
Jahrgang: 2002 sofort nach Zahl...

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2003 0,75 |

Rubinviolett, zunéchst verhalten in der Nase, etwas erdig. Fruchtigs Bouquet Art.-Nr.:
nach schwarzen und roten Beeren. Am Gaumen ein vielféltiges Erlebnis 6293218
nach Gewirzen und Fruchtaromen.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 4,60 g/l 14,95 €
Weinart: Rotwein Restsufe: 3,809/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 19‘93'?@: ’
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc... Lieferzeit:
Jahrgang: 2003 sofort nach Zahl...

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2004 0,75 |

Rubinviolett, zun&chst verhalten in der Nase, etwas erdig. Fruchtigs Bouquet Art.-Nr.:
nach schwarzen und roten Beeren. Am Gaumen ein vielféltiges Erlebnis 6293219
nach Gewirzen und Fruchtaromen.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 4,60 g/l 14,95 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 3,80 g/l Literoreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 19’9§€ ’
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc... Lieferzeit:
Jahrgang: 2004 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2005 0,75 |

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes
Tannin, saftig und sehr fein.

Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Frankreich Sauregehalt: 4,60 g/l
Rotwein Restsile: 3,80 g/l
Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Bordeaux-Haut-...
Cabernet Franc...
2005

Art.-Nr.:
6293221

Preis:
14,95 €

Literpreis:
19,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2005 3,0 Itr.

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes
Tannin, saftig und sehr fein.

Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Frankreich Sauregehalt: 4,60 g/l
Rotwein RestsiiRe: 3,80 g/l
Trocken Inhalt: 3,000 Liter

Bordeaux-Haut-...
Cabernet Franc...
2005

Art.-Nr.:
6293203

Preis:
79,95 €

Literpreis:
26,65 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2008 0,75 Itr.

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes
Tannin, saftig und sehr fein.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Rotwein

Trocken

Bordeaux-Haut-...
Cabernet Franc...
2008

Art.-Nr.:
6293205

Preis:
15,75 €

Literpreis:
21,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Chateau Haut Ferrand Pomerol 2009 0,75 |

Im Aroma ein Wein im alten Stil, traditionell, etwas verhalten und weniger
groRRziigig als andere Gewachse seiner Art. SUR3- und Sauerkirschen,
gleichzeitig lehmige, mineralisch-erdige Noten.

Weingut:
- Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

12,50 % Vol.
0,750 Liter

Chateau Haute ...
Frankreich
Rotwein

Trocken

Pomerol

Merlot, Cabern...
2009

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6203209

Preis:
39,95 €

Literpreis:
53,27 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Itr.

Chateau Haut-Mouleyere Grand Vin de Bordeaux 2008 0,75

Im Aroma komplex, fein nach Holz, mit Aromen von Karamell und Lakritz. Im
Geschmack geschmeidig, ausladend, und anhaltend, mit Noten von Mokka
und Vanille bis in den Nachklang.

a7 Aemnurs Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

12,50 % Vol.
0,750 Liter

Chateau Haut-...
Frankreich
Rotwein
Trocken
Garonne

Cuvée

2008

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6883202

Preis:
595 €

Literpreis:
7,93€

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Chateau la Couronne Saint-Emilion Grand Cru 2007 0,75 Itr.

Im Geschmack ist er von kraftiger Struktur, ausladend, voll und rund,
Aromen reifer Frichte, lebhaft und ausgewogen mit weichen, schmelzenden
Tanninen. Schodner, angenehm langanhaltender, harmonischer Nachklang.

Chateau la Cou... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Rotwein

Trocken

Saint-Emilion
Merlot, Cabern...
2007

Art.-Nr.:
6183207

Preis:
18,75 €

Literpreis:
25,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Chateau la Rose de Vitrac Bordeaux 2008 0,75 Itr.

Intensive, rubinrote Farbe. In der Nase intesive Beerenaromen. Am Gaumen
fruchtig mit klarer Struktur, harmonisch und vollmundig mit weichen

Tanninen.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Chateau La Ro... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Frankreich Sauregehalt: 3,20 g/l
Rotwein RestsliRe: 0,20 g/l
Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Bordeaux

Cabernet Franc...

2008

Art.-Nr.:
6513203

Preis:
550 €

Literpreis:
7,33€

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Chateau La Salle de Poujeaux 1996 0,75 |

Die Familie Theil besitzt das hochgeachtete Chateau Poujeaux seit 1921. In
den letzten Jahrzehnten hat sich das Weingut an die Spitze der Cru
Bourgeois geschoben.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

12,50 % Vol.
0,750 Liter

Chateau Pouije...
Frankreich
Rotwein

Trocken
Haut-Medoc
Cabernet Sauvi...
1996

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6183218

Preis:
17,95 €

Literpreis:
23,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Chateau Larose de Gruaud Saint-Julien
Medoc 2006 0,75 Itr.

Im Aroma etwas erdig, mit Beeren- und Pflaumennoten. Noten von Kandis,
leictem Tee, Korinthen und Malagarosinen, vielschichtig.

Weingut: Chateau Laros... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Medoc

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2006

Art.-Nr.:
6503233

Preis:
24,95 €

Literpreis:
33,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Chateau Larose-Trintaudon
Cru Bourgeois 0,75 |

Intensiv in der Nase mit animierend frischen, an rote Friichte erinnernden
Aromen, konzentriert auf der Zunge, rund und geschmeidig mit
ausgewogener Kraft.

Weingut: Chateau Laros... Séauregehalt: 3,10 g/l
Land: Frankreich RestsiiRe: 2,00 g/l
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Jahrgang: 2000

Alkoholgeh..: 12,00 % Vol.

Art.-Nr.:
6503267

Preis:
14,75 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Chateau Latour-Camblanes
Premiéres Cotes de Bordeaux 2007 0,75 Itr.

Dunkles Zigelrot. Komplexe Aromen, intensive dunkle Friichte, gehaltvoll,

konzentrierte Frucht, Rauch, Lakritze, Mokka, ausgewogen, nachhaltig, feine

elegante und weiche Tannine.

Weingut: Chéateau Latour... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Bordeaux

Rebsorte(n): Merlot, Cabern...

Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6513227

Preis:
9,95 €

Literpreis:
13,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Chateau Le Vieux Pressoir Saint-Emilion
Grand Cru Bordeaux 2005 0,75 Itr.

Intensive, granatrote Farbe, Aromen von Beeren. Am Gaumen kraftig und
sanft mit leichten Tanninen und langem Nachklang.

Weingut: Chéateau Le Vie... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Bordeaux-Saint...
Rebsorte(n): Merlot, Cabern...
Jahrgang: 2005

Art.-Nr.:
6513205

Preis:
16,75 €

Literpreis:
22,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Chateau Leoville Barton Saint-Julien 2006 0,75 Itr.

Anklange an rote Frichte, erdige und mineralische Noten. Im Geschmack
feinste Noten von Heidelbeeren und Brombeeren, Cassis. Florale Aromen,
komplexe Struktur, sehr geschmeidig, elegant.

Weingut: Chateau Leovill... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Saint-Julien
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...
Jahrgang: 2006

Art.-Nr.:
6503246

Preis:
79,95 €

Literpreis:
106,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Chateau Liversan 2006 0,75 Itr.

Komplexes Bukett, voluminds und ausdrucksvoll mit Aromen von dunklen,
reifen Beeren, Gewdrzen und ein Hauch Leder,reicher Kérper, kraftvolle
Struktur mit seidigen Taninnen, langer, fruchtiger Nachhall.

Weingut: Chateau Liversan Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...
Jahrgang: 2006

Art.-Nr.:
6183205

Preis:
13,75 €

Literpreis:
18,33 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Chateau Loyasson 2007 0,75 Itr.

Rubinrot mit violetten Reflexen. Das Bouquet erinnert an Gewtirze, trockene  Art.-Nr.:
Blatter und Tabak. Hinzukommen rote Friichte, vor allem eine fruchtige 6183203
Cassis-Note. Von weicher Art und einem samtigen und vollendeten Korper.
Weingut: Chateau Loyas... Trinkempfe..: 2004 Preis:
Land: Frankreich Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. 5,95 €
Weinart: Rotwein Inhalt: 0,750 Liter _ -
. . Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 7.03 €
Anbaugebiet: Bordeaux
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi... Lieferzeit:
Jahrgang: 2006 3-4 Tage
Chateau Lynch-Bages Pauillac
5e Grand Cru Classe 2006 0,75 Itr.
In den Aromen finden sich vor allem eine prachtige Konzentration und Kraft. Art.-Nr.:
SufRe Tone von Creme de cassis, edles Holz, Tabakblatter, Lakritze, einige 6503279
Noten nach Zedernholz und eine mineralische Graphithuance.
..... . Weingut: Chateau Lynch-... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:
I%CH & ot Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 89,75 €
e Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 110.67€
Anbaugebiet: Pauillac
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi... Lieferzeit:

Jahrgang: 2006

sofort nach Zabhl...
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Kategorie: Frankreich
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Chéateau Majoureau Bordeaux Supérieur 2009 0,75 ltr.

Tiefe, rubinrote Farbe. In der Nase Aromen von reifen, roten Beeren. Am
Gaumen ausdrucksvoll bei milden Tanninen, harmonisch und weich.

Weingut: Chateau Majou... Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestsiiRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:

Anbaugebiet: Bordeaux
Rebsorte(n): Merlot, Cabern...
Jahrgang: 2009

12,50 % Vol.
3,30 g/l

0,10 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6513209

Preis:
5,80 €

Literpreis:
7,73 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Chéateau Mire L'Etang "La Clape" 2010 0,75 ltr.

Der Chateau Mire I'Etang zeichnet sich durch seine fruchtigen Aromen und
seine charakteristische, schone Lange im Mund aus, die von seltenen

Garrigue- und Piniendiften begleitet wird.

Weingut: Chateau Mire | ... Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestsiiRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:

Anbaugebiet: Languedoc
Rebsorte(n): Syrah, Grenache
Jahrgang: 2010

14,00 % Vol.
2,70 g/l

2,70 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6513210

Preis:
595 €

Literpreis:
7,93€

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Chateau Monbadon
Cotes de Castillon A.O.C. 2000 0,75 |

Kraftig und gehaltvoll in Farbe, Duft und Wohlgeschmack mit fruchtiger

Aussage.

Weingut: Chateau Monb... Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestsliRRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:

Anbaugebiet: Bordeaux
Rebsorte(n): Cabernet, Merlot
Jahrgang: 2000

12,60 % Vol.
5,50 g/l

2,00 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6503220

Preis:
7,99 €

Literpreis:
10,65 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

N TR

Chateau Mondorion Saint-Emilion
Grand Cru 2007 0,75 Itr.

In der Farbe intensiv rubinrot mit schwarzen Reflexen, im Geschmack
grof3ziigig, rund, angenehm. Es finden sich intensive Aromen reifer, roter

Frichte.

Weingut: Chateau Mond... Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Inhalt:
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Saint-Emilion
Rebsorte(n): Merlot, Cabern...
Jahrgang: 2007

13,50 % Vol.
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6593202

Preis:
19,95 €

Literpreis:
26,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Kategorie: Frankreich
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Chéateau Moulin de Curat Puisseguin
Saint Emilion 2007 0,75 Itr.

Rubinrote Farbe, extrem dicht in der Farbe, mit violetten Reflexen. Ein
Bouquet nach reifen Friichten...

Weingut: Chateau Moulin... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 4,20 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 1,20 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Saint Emilion
Rebsorte(n): Merlot, Cabern...
Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6513228

Preis:
9,99 €

Literpreis:
13,32 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Chateau Palmer 3ieme Cru Classé 2001 0,75 Itr.

Im Mund erscheint er anfangs weich und samtig, berauscht dann mit seiner
Fulle, ist fleischig und umspielt mit viel Aroma den Gaumen, kréaftige Noten
von Kaffee und Kakao bestatigen seine Kraft, ein dichter Wein mit
angenehmer Séure.

Weingut: Chateau Palmer Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Bordeaux-Médoc

Rebsorte(n): Petit Verdot, C...

Jahrgang: 2001

Art.-Nr.:
6663207

Preis:
147,50 €

Literpreis:
196,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Chateau Patache d' Aux Cru Bourgeois Superieur Medoc
2006 0,75 Itr.
Zeigt delikate Aromen von Cassis, dazu Anfliige von Schokolade, Vanille

und Karamell.

Weingut: Chateau Patac... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Medoc

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2006

Art.-Nr.:
6503277n

Preis:
13,95 €

Literpreis:
18,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Chateau Peyre-Lebade Baron Benjamin de Rothschild
Cru Bourgeois Haut-Medoc 2008 0,75 ltr.

Im Aroma ansprechend, fruchtig. Sehr beerig mit Preiselbeeren, schwarzen
Johannisbeeren, Cassis. Er zeigt feinste Eichennnoten und Anfliige von

reifer Paprika.

Weingut: Chateau Peyre-... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Haut-Medoc

Rebsorte(n): Merlot, Cabern...

Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6023202

Preis:
16,75 €

Literpreis:
22,33 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Kategorie: Frankreich
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Chateau Potensac Medoc
Cru Bourgeois A.0O.C. 1999 0,75 Itr.

Dunkelrot mit reifen, sifien Fruchtaromen und mineralisch-erdigen Noten,
schoner Dichte und sanften Tanninen.

Weingut: Chateau Poten... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 3,60 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 0,50 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Bordeaux-Médoc

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 1999

Art.-Nr.:
6503263

Preis:
29,95 €

Literpreis:
39,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Chateau Poujeaux 2001 0,375 Itr.

Dunkles Granatrot; intensive Aromen von schwarzen Johannisbeeren,
Anklange von Vanille, Schokolade und Gewirznoten, einer exzellente, sii3e
Frucht, feines Wechselspiel der Nuancen, gut eingebundene, reife Tannine,
ein lang anhaltender Nachklang, elegant.

Weingut: Chateau Pouje... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,375 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Bordeaux-Mouli...

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2001

Art.-Nr.:
6183221

Preis:
15,75 €

Literpreis:
42,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Chateau Poujeaux 2001 1,5 Itr.

Dunkles Granatrot; intensive Aromen von schwarzen Johannisbeeren,
Anklange von Vanille, Schokolade und Gewurznoten, einer exzellente, sif3e
Frucht, feines Wechselspiel der Nuancen, gut eingebundene, reife Tannine,
ein lang anhaltender Nachklang, elegant.

Weingut: Chateau Pouje... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 1,500 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Medoc

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2001

Art.-Nr.:
6183223

Preis:
55,00 €

Literpreis:
36,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Chateau Poujeaux 2004 0,75 Itr.

Tiefdunkle, purpurrote Farbe, mit reifem Tannin und gepragt von exzellenter,
suRer reifer Frucht mit Aromen von schwarzen Johannisbeeren. Mittlerer
Kdrper und muskuldése Struktur. Am Gaumen spirt man die Reife,
Ausgeglichenheit und Frische.

Weingut: Chateau Pouje... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Haut-Medoc

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2004

Art.-Nr.:
6183210

Preis:
29,75 €

Literpreis:
39,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Seite: 16 / 32



Wein- und Getranke-Welt Weiser Kategorie: Frankreich

Chéateau Reysson Haut Médoc Cru
Bourgeois Superieur 2006 0,75 Itr.
Tiefgrindiges rot, schéne, florale Aromen, schier unglaublicher Extrakt von ~ Art.-Nr.:
reifen, fast ein wenig tberreifen Cabernet typischen Friichten. 6513220
E:j Weingut: Chateau Reyss... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:
A Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 13,95 €
= Weinart: Rotwein Liternreis:
Sensorisch..: Trocken 18’6&: '
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...
Rebsorte(n): Merlot, Cabern... Lieferzeit:
Jahrgang: 2006 sofort nach Zahl...
Chéateau Ricardelle La Clape 2007 0,75 Itr.
Kraftiges Rubinrot, wirziger und fruchtiger Rotwein mit reichhaltigen Aromen  Art.-Nr.:
von frischen Gartenkrautern und pfeffrigen Geschmacksnoten. 6873201
Weingut: Chéateau Ricard... Alkoholgeh..: 14,50 % Vol. Preis:
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 8,75 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 11’67p€ '
Anbaugebiet: Languedoc-Ro...
Rebsorte(n): Grenache Noir ... Lieferzeit:
Jahrgang: 2007 3-4 Tage
i Chateau Tour de Perrigal Bordeaux Superieur 2007 0,75 lItr.
Zeigt ein volles Bouquet von dunklen Beeren, Vanille und kandierte Friichte, Art.-Nr.:
ﬁ Backflaumen- und SuiRholz. 6883201
W LE TR Weingut: Chateau Tour d... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:
. Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 6,75 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 9002 ‘
Anbaugebiet: Bordeaux '
Rebsorte(n): Merlot, Cabern... Lieferzeit:
Jahrgang: 2007 sofort nach Zahl...

Chateau Tour du Haut-Moulin Cru Bourgeois
Superieur 2005 0,75 Itr.
Klassischer Haut-Médoc, mit typischen Aromen des Haut Médoc Terroir und  Art.-Nr.:

der alten Schule. Fineness gepaart mit Eleganz, mit feinen Anklangen vom 6203203
Holz, sehr gut komponiert und mit gut eingebundenen Tanninen.

e

et Weingut: Chateau Tour d... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:
“:.,_ Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 2295 €
g Weinart: Rotwein Literpreis:
= ~—| Sensorisch..: Trocken 30.60€
Anbaugebiet: Haut-Medoc
- Rebsorte(n): Merlot, Cabern... Lieferzeit:
Jahrgang: 2005 sofort nach Zabhl...
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Kategorie: Frankreich

Chateau Villa Bel Air Cuvee Passion 1996 0,75 |

Charakteristik: Sehr elegant, frisch und geprégt von Citrusnoten von Zitrone
und Grapefruit oder auch exatische reife Friichte wie Mango und Ananas.
Magnolien, Weiler Pfirsich, Gute, Uppige Struktur, Volumen und Rundheit.
Eleganz und Komplexitat, ein eleganter und warmer Wein.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

12,50 % Vol.
0,750 Liter

Chateau Villa B... Alkoholgeh..:
Frankreich Inhalt:
WeilRwein

Trocken

Bordeaux

Semilion, Sauvi...

1996

Art.-Nr.:
6183202

Preis:
16,00 €

Literpreis:
21,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Chateaubriand Reserve Beaujolais A.O.C. 2008 0,75 |

Komplexes Bukett, voluminds und ausdrucksvoll mit Aromen von dunklen,
reifen Beeren, Gewdrzen und ein Hauch Leder,reicher Kérper, kraftvolle
Struktur mit seidigen Taninnen, langer, fruchtiger Nachhall.

Georges Duboeuf Alkoholgeh..: 12,00 % Vol.
Frankreich Sauregehalt: 4,00 g/l
Rotwein RestsiiRe: 1,00 g/l
Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Beaujolais

Gamay

2008

Art.-Nr.:
6503234

Preis:
5,50 €

Literpreis:
7,33€

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Cru d'Arche-Pugneau 1997 0,375 Itr.

Expressive Noten von getrockneten Aprikosen, golden Rosinen und Petrol.
Am Gaumen mundfillend, viskos und suf3, gefolgt von einem
sauregepragten finish.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

J.F. Daney Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Frankreich Inhalt: 0,375 Liter
Weil3wein

SR

Bordeaux-Saut...
Sémillon, Sauvi...
1997

Art.-Nr.:
6203101

Preis:
22,75 €

Literpreis:
60,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Domaine Bouchard Pere & Fils
Beaune du Chateau Premier Cru 2008 0,75 Itr.
Im Aroma mit frischen, aber reifen roten Friichten und Gewirzen wie Vanille

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

und Zimt. Sehr sacht am Gaumen, mit gut eingebundenen Tanninen.

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Bouchard Pére ...
Frankreich
Rotwein

Trocken

Burgund

Pinot Noir

2008

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6503254

Preis:
26,95 €

Literpreis:
35,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser Kategorie: Frankreich

Domaine de Baron 'Arques Rouge 2005 0,75 ltr.

Komplexes Bukett, volumings und ausdrucksvoll mit Aromen von dunklen, Art.-Nr.:
reifen Beeren, Gewirzen und ein Hauch Leder,reicher Kérper, kraftvolle 6503274
Struktur mit seidigen Taninnen, langer, fruchtiger Nachhall.

Weingut: Baronne Philipp... Alkoholgeh..: 13,90 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 3,70 g/l 42 50 €
Weinart: Rotwein Restsile: 1,30 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 56676
Anbaugebiet: Pays d'Oc

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi... Lieferzeit:
Jahrgang: 2005 sofort nach Zahl...

Domaine de Grabieou Madiran 2006 0,75 Itr.

Im Geschmack erstaunlich sanft fur einen Madiran, mit einer straffen Art.-Nr.:
Tanninstruktur, viel Charme, auch schon in seiner Jugend. 6313201
Weingut: Domain de Gra... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 5,50 g/l 9,25 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,30 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 12’3§€ '
Anbaugebiet: Madiran

Rebsorte(n): Tannat, Cabern... Lieferzeit:
Jahrgang: 2006 sofort nach Zahl...

Domaine Grier Grenache et Carighan Rose 2010 0,75 Itr.

Seine delikaten Aromen machen ihn zu einem perfekten Speisenbegleiter. Art.-Nr.:
Andeutungen von roten Beeren und Kirschen, mit einem frischen leichten 6753201
finish.

Weingut: Domaine Grier Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 5,17 g/l 6,95 €
Weinart: Roséwein RestsliRe: 1,90 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 927€
Anbaugebiet: Roussillon

Rebsorte(n): Grenache, Cari... Lieferzeit:
Jahrgang: 2010 sofort nach Zahl...

Domaine Grier Grenache Noir 2009 0,75 ltr.

Zeigt klassische rote Beerenfrucht und Kirschen mit einem Hauch Wirze Art.-Nr.:
E und untergrindiger Vanille-Schokolade. Ein reiches, sanftes Mundgefiihl ist 6753301
typisch fur Grenache aber seine gute Struktur gibt ihm Reifepotential.
, Weingut: Domaine Grier Alkoholgeh..: 14,50 % Vol. Preis:
Land: Frankreich Sauregehalt: 4,70 g/l 6,95 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 2,20 g/l Literoreis:
: Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 9’272 ’
Anbaugebiet: Roussillon
- Rebsorte(n): Grenache Lieferzeit:
Jahrgang: 2009 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Domaine Grier Maccabeu Blanc 2010 0,75 Itr.

Wunderbar im Aroma, deutlich floral, verbunden mit getrockneten Aprikosen
und untergriindiger Mineralitat. Im Geschmack strukturiert und lebendig,
breit.

Weingut: Domaine Grier Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: WeilRwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Roussillon
Rebsorte(n): Maccabeu
Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6753101

Preis:
6,95 €

Literpreis:
9,27 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Domaine Laroche Chablis Premier Cru
Les Montmains 2006 0,75 Itr.

Im Aroma mineralische Noten von Feuerstein, die sich sehr harmonisch mit
feinem Zitrusaroma und einem Hauch von Vanille vereinen. Grapefruit.

Weingut: Domains Laroche Alkoholgeh..: 12,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: WeilRwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Chablis
Rebsorte(n): Chardonnay
Jahrgang: 2006

Art.-Nr.:
6353105

Preis:
29,50 €

Literpreis:
39,33 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Domaine Laroche Chablis Saint Martin 2007 0,75 Itr.

Im Aroma eine schoéne Intensitat, Frische und Fruchtigkeit, mit floralen
Noten. Im Geschmack frisch und mineralisch. Harmonisch und fruchtig. Mit
einem langen und prazisen Finale.

Weingut: Domains Laroche Alkoholgeh..: 12,00 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 6,00 g/l
Weinart: Weil3wein RestsliRe: 2,00 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Chablis
Rebsorte(n): Chardonnay
Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6353104

Preis:
17,75 €

Literpreis:
23,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Domaine William Fevre Chablis 2009 0,75 lItr.

Im Aroma komplex, nach Grapefruit, griinen Apfeln, Austernschalen,
Trockenblumen, Tonen von Kalkerde und schén nach einem Hauch Stroh.

Weingut: William Fevre Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: WeilRwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Chablis
Rebsorte(n): Chardonnay
Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6503103

Preis:
16,25 €

Literpreis:
21,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Seite: 20/ 32



Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Etoiles de Mondorion Saint-Emilion
Grand Cru 2008 0,75 Itr.

In der Farbe granatrot, im Geschmack lebhaft, grof3ziigig, rund, angenehm.

Weingut: Chateau Mond... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,700 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Saint-Emilion
Rebsorte(n): Merlot, Cabern...
Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6593203

Preis:
15,95 €

Literpreis:
22,79 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Grand Enclos du Chateau de Cerons
Graves Grand Vin de Bordeaux 2005 0,75 Itr.

Dunkles Rot in der Farbe, ein kraftiger Wein, bereits mit schén runden
Tanninen. Sie verleihen ihm ein gutes Wechselspiel von Eleganz und Kratft.

Weingut: Chateau de Cer... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Graves
Rebsorte(n): Merlot, Cabern...
Jahrgang: 2005

Art.-Nr.:
6593201

Preis:
16,75 €

Literpreis:
22,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Grand Enclos du Chateau de Cerons
Graves Vin Blanc 2008 0,75 Itr.

In der Farbe helles gelb, fast weil3, im Geschmack explosiv, eine Vielfalt von
fruchtigen Aromen, geschmeidig und dennoch starker Struktur im Mund.

Weingut: Chateau de Cer... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Weil3wein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Graves
Rebsorte(n): Semillion, Sauv...
Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6593101

Preis:
14,95 €

Literpreis:
19,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Guigal Chateauneuf du Pape 2004 0,75 |

Charakteristik: Tiefrot. Erscheint sehr reif, intensive rote Beerenaromen und
charakteristische fleischige Aromen.

Weingut: Guigal Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Rhone
Rebsorte(n): 70% Grenache,...
Jahrgang: 2004

Art.-Nr.:
6183217

Preis:
29,95 €

Literpreis:
39,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Guigal Cote Rotie Brune et Blonde 2005 0,75 Itr.

Im Aroma zahlreiche Noten nach Gewdlirzen, roten Beeren wie wilde Art.-Nr.:
Erdbeeren, Himbeeren, Kirsch und Potpourri. Er wirkt intensiv parflimartig 6183212
und anziehend, besonders mit seinen Noten asisatischer Gewlirze und einer

sehr feinen, holzigen Nuance.

Weingut: Guigal Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 57,50 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 76,67 € '
Anbaugebiet: Cote-Rotie

Rebsorte(n): Syrah, Viognier. Lieferzeit:

Jahrgang: 2005

sofort nach Zahl...

Guigal Cotes du Rhone Blanc 2007 0,75 |

Charakteristik: Griingel, frisch, reichhaltig und komplex, Aromen von Art.-Nr.:
Bienenweide, Birne, Kiwi und mit mineralischem Ton. Fruchtig mit Aprikose, 6183102
Nektarine und Zitronenschalen, gefolgt von Zitronenzesten und citrussiger

Saure. Lecker und erfrischend.

Weingut: Guigal Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 9,50 €
Weinar'F: WeilRwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 1267
Anbaugebiet: Rhone

Rebsorte(n): 33% Rousanne... Lieferzeit:
Jahrgang: 2007 sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Guigal Cotes du Rhone Rose 2008 0,75 Itr.

Ein frischer Wein, mit Noten von kleinen roten Friichten und Zitrusfriichten.
Der Mund ist fruchtig, fein und rund. Erzeugt mit Kinnen von einem
bekannten Weinerzeuger.

Guigal
Frankreich
Roséwein
Trocken

Rhone

Cinsault, Grena...
2008

Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Inhalt: 0,750 Liter

Art.-Nr.:
6183302

Preis:
9,95 €

Literpreis:
13,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Guigal Cotes du Rhone Rouge 2009 0,75 Itr.

Im Aroma Noten von frischen Friichten mit roten Beeren und Gewdrzen.
Voll, rund und rassig mit gerundeten, geschmeidigen Tanninen. Ein
korpervoller, reicher und intens aromatischer Wein.

Guigal

Frankreich
Rotwein

Trocken

Rhone

Syrah, Grenach...
2009

Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Inhalt: 0,750 Liter

Art.-Nr.:
6183213

Preis:
9,50 €

Literpreis:
12,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Guigal Crozes-Hermitage 2006 0,75 |

Charakteristik: Tiefdunkle Farbe, wunderschone und angenehme Noten Art.-Nr.:
nach Kirschen und Erdbeeren. Im Bouquet (iberwiegend von Holznoten 6183214

dominiert, jedoch auch intensiv wiirzig und deutliche Mineralitat. Am

Gaumen wunderschéne Tannine...

Weingut: Guigal Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Rhone
Rebsorte(n): Syrah
Jahrgang: 2006

Preis:
14,95 €

Literpreis:
19,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Guigal Gigondas 2004 0,75 |

Charakteristik: Rubinrot. Reife Kirsch- und dunkle Beerenaromen,

Art.-Nr.:

Himbeeren, Johannisbeeren, toastig mit einem wilden, fleischigen Unterton, 6183215

Wald und Lakritze.

Weingut: Guigal Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Frankreich
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Rhone
Rebsorte(n): 70% Grenache,...
Jahrgang: 2004

Preis:
17,95 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Guigal Saint Joseph 2003 0,75 |

Charakteristik: Intensiv rubinrotmit noch jugendlichen violetten Nuancen. Ein  Art.-Nr.:

Wein von schoner Klarheit und guter Konzentration. 6183311
Weingut: Guigal Inhalt: 0,750 Liter Preis:
Land: Frankreich 19,95 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
[ Sensorisch..: Trocken 26 6(§)€ '
ol Anbaugebiet: Rhone '
- Jahrgang: 2003 Lieferzeit:
Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. sofort nach Zanl...
Haut Poitou Sauvignon 2009 0,75 Itr.
Blasses Gelb mit grinen Reflexen, intensive, frische Fruchtaromen von Art.-Nr.:
Grapefruit und Johannisbeere. Kraftvoll, anhaltendes Finale. 6493111
Weingut: Cave du Haut-... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:
Land: Frankreich Sauregehalt: 6,90 g/l 5,95 €
K | Weinart: Weilwein RestsiiRe: 0,40 g/l Literoreis:
. pRALT 3 Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 71932 :
. __.f; Anbaugebiet: Loire
Rebsorte(n): Sauvignon Blanc Lieferzeit:

-

Jahrgang: 2009

sofort nach Zabhl...

Seite: 23 /32



Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Haute de Poujeaux 2008 0,75 ltr.

Im Aroma schone Noten nach Kirschen, Cassis, dunkler Beeren, besonders  Art.-Nr.:
Brombeeren, nach Wald. Die Holznoten sind prasent mit wirziger Vanille, 6353205
Lakritz, Kakao, Tabak, Pfeffer.

Weingut: Chateau Pouje... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 14,75 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 10676
Anbaugebiet: Haut-Medoc

Rebsorte(n): Merlot, Cabern... Lieferzeit:
Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...

Josmeyer Alsace Gewdurztraminer 2008 0,75 |

Charakteristik: Ein pragnanter, kdrperreicher, vollmundiger, wirziger und Art.-Nr.:
trockener Weil3wein. Das Sortenaroma gehort zu den typischsten bei den 6493151
weifl3en Rebsorten. Stark ausgepragt, wirzig-aromatisch mit dem Duft nach

Rosen und Marzipan. Neben weiniger Fille ist ein zarter, pikanter Bitterton...

Weingut: Josmeyer & Fils  Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 14,95 €
Weinar'F: WeilRwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 10936
Anbaugebiet: Elsal3

Rebsorte(n): Gewdrztraminer Lieferzeit:
Jahrgang: 2005 sofort nach Zahl...

Josmeyer Riesling d'Alsace 2006 0,75 lItr.

Charakteristik: Exzellenter trockener Riesling mit wunderbar floralen Noten,  Art.-Nr.:
einem Anflug von Benzin und sauberer Citrusfrucht. 6493152
Weingut: Josmeyer & Fils  Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 12,75 €
Weinart: Weil3wein Literpreis:
Sensorlsch..: Trocken 17,00 €
Anbaugebiet: Elsal}

Rebsorte(n): Riesling Lieferzeit:
Jahrgang: 2006 sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

( B (= (- @)~

Laroche Chablis Vieilles Vignes 2009 0,75 Itr.

Im Aroma charakteristisch, frisch und mineralisch. Feuerstein. Im
Geschmack trocken, frisch, geschmeidig und harmonisch mit Noten von
Birne und Apfel.

12,00 % Vol.
0,750 Liter

Domains Laroche Alkoholgeh..:
Frankreich Inhalt:
WeilRwein

Trocken

Chablis

Chardonnay

2009

Art.-Nr.:
6353106

Preis:
14,95 €

Literpreis:
19,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Seite: 24 /32



Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Légende R 2009 0,75 Itr.

Ein nobler, eindrucksvoller roter Bordeaux, der den Namen Rothschild zu
Recht tragen darf. Er Uberzeugt mit einem eleganten Duft nach Brombeeren
und schwarzen Johannisbeeren, umspielt von einer feinen Wurze.

Weingut: Barons de Roth... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 5,00 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 2,00 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Bordeaux
Rebsorte(n): Merlot, Cabern...
Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6023201

Preis:
9,95 €

Literpreis:
13,27 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Les Templiers Premieres

Cotes de Bordeaux A.O.C. 2002 0,75 |

Charakteristik: Der Zweitwein von Chateau du Grand Mouéys: Ansprechend
fruchtig im Bukett und am Gaumen, gut strukturiert, kraftig un zugleich sanft
auch im Nachklang.

Weingut: Chateau du Gr... Alkoholgeh..: 12,60 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 2,90 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 0,20 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Bordeaux
Rebsorte(n): Merlot, Cabern...
Jahrgang: 2002

Art.-Nr.:
6503218

Preis:
7,50 €

Literpreis:
10,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Louis Jadot Gevrey Chambertin 2006 0,75 Itr.

Im Aroma ein vielschichtiges Bouquet an Kirsche und rote Beeren erinnernd.

Reichhaltige Noten von suf3en Gewtrzen, Tabak

Weingut: Unbekannt Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Burgund Beaune
Rebsorte(n): 100% Pinot Noir
Jahrgang: 2006

Art.-Nr.:
6503260

Preis:
37,95 €

Literpreis:
50,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

M. Chapoutier Cotes du Rhone 2009 0,75 Itr.

Das Aroma ist gepragt von roter Fruchtigkeit, besonders Sauerkirschen, die
Wiirze zeigt sich sehr sanft mit Noten von Leder. Ein feiner und
aromatischer Cote du Rhone.

Weingut: M. Chapoutier Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Rhone
Rebsorte(n): Rotweincuvee
Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6503289

Preis:
7,50 €

Literpreis:
10,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

M. Chapoutier La Bernardine
Chateauneuf-du-Pape 2008 0,75 Itr.

Im Aroma komplex und fein, reich an roten Fruichten, Erdbeer- und
Waldhimbeermarmelade, gefolgt von gepfefferten Geriichen, typisch fiir den

Shiraz.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

%1
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M. Chapoutier
Frankreich
Rotwein

Trocken

Rhone
Grenache, Shiraz
2008

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6503280

14,00 % Vol.
0,750 Liter

Preis:
28,75 €

Literpreis:
38,33 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Maison Bouachon
Chateauneuf-du-Pape Dedication 2003 0,75 |
Charakteristik: Tiefes Rubinrot. In der Nase ein leicht "wilder" Charakter,

zeigt Aromen von reifen Waldfriichten, sehr harmonisch mit Noten von
Gewdurzen, vor allem Zimt und von Waldaromen.

Bouachon
Frankreich
Rotwein

Trocken

Rhone
Grenache Syra...
2003

Alkoholgeh..:

Art.-Nr.:
6033256

14,00 % Vol. Preis:

37,50 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

(B - (

Kraftiges Rot, eine fruchtiges Bouquet von den Rebsorten Gamay und Pinot
Noir gepragt. Ein im Geschmack gehaltvoller Wein, der aber nicht zu schwer
wirkt, mit einer anregenden Saure und feinherben Akzenten im Nachklang.

Justin Monmou... Alkoholgeh..:
Frankreich Sauregehalt:
Rotwein RestslRe:
Trocken Inhalt:

Loire

Gamay, Pinot N...

2006

Monmousseau Cheverny Rouge 2006 0,75 Itr.

Art.-Nr.:

6293201
12,00 % Vol. Preis:
4,20 g/l 7,75 €
2,20 g/l . .
0,750 Liter s

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Moulin de Duhart Pauillac 2008 0,75 Itr.

Im Aroma eine leichte Eichigkeit, eingemachte Friichte. Der Merlot und der
Cabernet Sauvignon sind deutlich, er wirkt jung und zeigt recht
exotisch-blumigen Noten.

Chateau Duhart... Alkoholgeh..:
Frankreich Sauregehalt:
Rotwein RestsiiRe:
Trocken Inhalt:
Pauillac

Cabernet Sauvi...

2008

Art.-Nr.:

6023204
13,00 % Vol. Preis:
3,20 g/l 37,50 €
1,80 g/l. Literpreis:
0,750 Liter 50,00 € ’

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Vanille.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Moulin de Gassac Albaran 2007 0,75 Itr.

Expressiv, komplex, Anflige von Konzentrat reifer schwarzer
Johannisbeeren und Friichten in Alkohol eingelegt. Aromen von Nissen und

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Daumas Gassac Alkoholgeh..:
Frankreich Inhalt:
Rotwein

Trocken

Languedoc

Cabernet Sauvi...

2007

Art.-Nr.:
6533201

Preis:
7,75 €

Literpreis:
10,33 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Moulin de Gassac Faune 2008 0,75 Itr.

Kraftvoll. Explodiert mit Aromen von Aprikosen, Birnen und weif3en Blumen.

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Daumas Gassac Alkoholgeh..:
Frankreich Inhalt:
Weil3wein

Trocken

Languedoc

Viognier, Marsa...

2008

Art.-Nr.:
6533101

Preis:
7,75 €

Literpreis:
10,33 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Karamell.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Moulin de Gassac Sol de Landoc 2008 0,75 Itr.

Unglaublich komplex. Sonnengebackene rote Friichte, Anflige von Vanille,

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Daumas Gassac Alkoholgeh..:
Frankreich Inhalt:
Rotwein

Trocken

Languedoc

Syrah, Grenache

2008

Art.-Nr.:
6533202

Preis:
9,50 €

Literpreis:
12,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Mouton Cadet Bordeaux Blanc A.O.C. 2009 0,75 Itr.

Die weil3e Cuvée prasentiert sich durch einen Tick mehr Sauvignon Blanc

Hu
-

Merwg o] sl

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

noch frischer und fruchtiger. 50% Sémillon geben dem Wein Fulle und
Kdrper, 10% Muscadelle vollenden die Komposition mit feiner Wiirze.

Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Frankreich Sauregehalt: 3,00 g/l
Weilwein RestsiiRe: 1,70 g/l
Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Bordeaux

Semillon, Sauvi...

2009

Art.-Nr.:
6503108

Preis:
7,75 €

Literpreis:
10,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Mouton Cadet Bordeaux Rosé A.O.C. 2010 0,75 Itr.

Farbe: glanzend klares helles Rubin Duft: reiches, fruchtiges Bouquet mit
Aromen von roten Johannisbeeren.

b Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 3,70 g/l
Weinart: Roséwein RestsiiRe: 1,80 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Bordeaux
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...
Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6503216

Preis:
7,95 €

Literpreis:
10,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Mouton Cadet Bordeaux Rouge A.O.C. 2008
Edition Limitee 80eme Anniversaire 0,75 Itr.
Im Bougquet frische Aromen von saftigen Kirschen, reifen Himbeeren und

Cassis. Im Geschmack zeigt er saftige Aromen von Cassis und
Sauerkirsche, gut eingebundenes Tannin und samtige Mundftlle.

i~ Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 4,00 g/l
X 4 Weinart: Rotwein RestslRe: 1,20 g/l
. Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Bordeaux
Rebsorte(n): Cabernet Franc...
Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6503281

Preis:
8,75 €

Literpreis:
11,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Mouton Cadet Reserve Médoc A.O.C. 2009 0,75 Itr.

Farbe: dichtes, glanzendes Purpurrot Duft: im Bouquet leicht sduerliche,
dunkle Fruchtaromen (Schwarze Johannisbeeren).

Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 3,20 g/l
Weinart: Rotwein RestsliRe: 0,90 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Bordeaux

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6503286

Preis:
13,75 €

Literpreis:
18,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Mouton Cadet Réserve Saint Emilion A.O.C. 2008 0,75 lItr.

Farbe: lebhaft, glanzend mit rubinroten Reflexen Duft: sehr raffiniertes,
komplexes Bouguet mit grof3ziigigen Aromen von siuf3 gereiften, roten
Beeren, Gewirzen und feinem Karamell.

Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 3,60 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,60 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Bordeaux

Rebsorte(n): Cabernet Franc...

Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6503225

Preis:
16,95 €

Literpreis:
22,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser Kategorie: Frankreich

Mouton Cadet Réserve Sauternes AOC 2009 0,75

Charakteristik: Farbe: glanzendes Goldgelb Duft: vielschichtiges Bouquet mit  Art.-Nr.:

delikatem Mix aus duftigen weiRen Bliten, wiirzig-siiRen Noten von 6503101

Quittengelee, Honig und frischen weifen Friichten (Weinbergspfirsich,

Birne).

Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 21,75 €

Weinart: WeilRwein Liternreis:
I Sensorisch..: Suan 29’0&3 '

Anbaugebiet: Bordeaux

Rebsorte(n): 80% Semillon, ... Lieferzeit:

Jahrgang: 2009 sofort nach Zahl...

Pascal Jolivet Pouilly-Fume 2010 0,75 Itr.

Mundfullend, kraftig-konzentriert. Eine kaum glaubliche Balance der Art.-Nr.:

Fruchtigkeit und der Mineralitat. 6353114

Weingut: Pascal Jolivet Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 17,75 €

Weinart: WeilRwein Literpreis:

Sensorlsch..: Tr(_)cken 23676

Anbaugebiet: Loire

Rebsorte(n): Sauvignon blanc Lieferzeit:

Jahrgang: 2010 sofort nach Zahl...

Pascal Jolivet Sancerre 2008 0,75 |

Charakteristik: Farbe: hell glanzendes Goldgelb Duft; charaktervoll mit saftig  Art.-Nr.:
aromatischer Frucht und der typisch eleganten, mineralischen Note 6353110
Geschmack: auch am Gaumen entfalten sich reiche Fruchtaromen und feine
Mineralitat in perfekter Balance.

Weingut: Pascal Jolivet Alkoholgeh..: 12,75 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 3,80 g/l 17,75 €
Weinart: WeilRwein RestslRe: 2,00 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 2367€
Anbaugebiet: Loire

Rebsorte(n): Sauvignon Blan... Lieferzeit:
Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...

Pauillac de Chateau Pichon-Longueville 2006 0,75 Itr

Im Bouquet komplexe, blumige und fruchtige Aromen und eine kleiner Touch Art.-Nr.:
Lakritze. Frische Friichte und Vanilleeiscreme, mit exotischen und 6503247
lebendigen Himbeernoten im Kern.

Weingut: Chateau Picho... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 24,95 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorlsch..: Troqken 3327 €
Anbaugebiet: Pauillac

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi... Lieferzeit:
Jahrgang: 2006 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser Kategorie: Frankreich

Reserve de Gassac Selection Guibert 2008 0,75 Itr.

Wirzig, superbe Konzentration und Komplexitét, fast beeindruckender als Art.-Nr.:

die méachtigen Gassac Grand Vin. 6533203
Weingut: Daumas Gassac Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Jipho S, Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter 10,50 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 1400€
Anbaugebiet: Languedoc
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi... Lieferzeit:
Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...

Rothschild "Les Cepages”
Chardonnay Vin de Pays d'Oc 2008 0,75 |

Charakteristik: Chardonnay wird heute in der ganzen Welt angebaut. Als Vin ~ Art.-Nr.:

de Pays d'Oc prasentiert er sich sonnenverwdhnt und unverfalscht. 6503106
Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 13,82 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 3,60 g/l 6,50 €
Weinart: Weil3wein RestsiiRe: 1,98 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 8‘672 '
Anbaugebiet: Sudfrankreich

Rebsorte(n): Chardonnay 10... Lieferzeit:
Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...

Rothschild "Les Cepages”
Sauvignon Blanc Vin de Pays d'Oc 2009 0,75 |

Charakteristik: Der knackig frische Sauvignon Blanc prasentiert sich in Art.-Nr.:
zartgoldener Farbe mit feinen, griinen Reflexen. Elegantes Bouquet mit 6503107
attraktiven floralen Noten von Ginster, Buchsbaum und aromatisch reifer

Frucht.

Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 12,00 % Vol. Preis:
Land: Frankreich Sauregehalt: 4,30 g/l 5,99 €
Weinart: Weil3wein RestsliRe: 1,90 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 709€
Anbaugebiet: Sidfrankreich

Rebsorte(n): Savignon Blanc Lieferzeit:
Jahrg ang: 2009 sofort nach Zahl...

Rothschild "Les Cepages”
Syrah Vin de Pays d'Oc 2010 0,75 |

Charakteristik: Der perfekte Ausdruck eines sudfranzdsischen Siyrah! Der Art.-Nr.:

Wein hat eine brillante, tief-dunkelrote Farbe mit kirschroten Reflexen. 6503272
Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 3,90 g/l 6,99 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,70 g/l Literoreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 9’322 ’
Anbaugebiet: Sidfrankreich

Rebsorte(n): Syrah 100% Lieferzeit:
Jahrgang: 2010 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Rothschild "Les Cepages"
Viognier Vin de Pays d'Oc 2009 0,75 |

Charakteristik: Farbe: leuchtendes, helles Goldgelb Duft: wunderbar frisches  Art.-Nr.:

Bukett von Friichten wie Aprikose, Quitte und Pfirsich.

Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 3,50 g/l
Weinart: Weil3wein Restsile: 1,70 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Sudfrankreich

Rebsorte(n): 100% Viognier

Jahrgang: 2009

6503102

Preis:
6,50 €

Literpreis:
8,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Rothschild Les Cepages
Cabernet Sauvignon Vin de Pays D'Oc 2010 0,75 |
Die feste Traubenhaut des Cabernet Sauvignon schiitzt die Beere vor

Krankheiten und gibt zugleich kraftige Farbstoffe und Tannine ab. Der Wein
glanzt in tiefem Dunkelrot mit zarten rubinroten Reflexen.

Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 3,30 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,80 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Sudfrankreich

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6503201

Preis:
5,99 €

Literpreis:
7,99 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Rothschild Les Cepages
Merlot Vin de Pays d'Oc 2010 0,75 Itr.
Leuchtendes Kirschrot. Frischer Duft nach Schatten-morellen und etwas

Lakritz. Am Gaumen weich und saftig, mit Frucht-aromen von Cassis und
Brombeeren, unterstrichen von feiner Wirze.

Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 3,70 g/l
Weinart: Rotwein RestsliRe: 1,70 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Sidfrankreich

Rebsorte(n): Merlot

Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6503202

Preis:
599 €

Literpreis:
7,99 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Rothschild Pauillac Baron Nathaniel 2008 0,75 |

Charakteristik: Intensive Aromen, tiefgriindiger Charakter, tanninreiche,
ausgewogene Struktur, viel Potenzial.

Weingut: Baron Philippe ... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Frankreich Sauregehalt: 3,40 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,10 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Bordeaux-Pauill...

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6503213

Preis:
21,50 €

Literpreis:
28,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Frankreich

Sancerre Blanc "Le Chant du Merle" 2010 0,75 Itr.

Sauvignon Blanc ergibt erfrischende, knackige Weil3weine mit citrus und
tropischen Fruchtaromen. Dazu sehr aromatische Noten von griinen Chilies,
Gras, Krautern, Spargel und Stachelbeeren.

Weingut: Michel Thomas ... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: WeilRwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Loire
Rebsorte(n): Sauvignon blanc
Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6353113

Preis:
12,95 €

Literpreis:
17,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Sancerre Rosé "Le Chant du Merle" 2008 0,75 Itr.

Himbeeren, die Frucht ist klar, zart und wiirzig. Kérperreich, herrlich fruchtig,
mit einer angenehmen Saure. Im Nachklang saftig.

Weingut: Unbekannter H... Inhalt: 0,750 Liter
Land: Frankreich
Weinart: Roséwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Loire
Jahrgang: 2008
Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.

Art.-Nr.:
6353111

Preis:
12,95 €

Literpreis:
17,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

William Fevre Chablis 2009 0,75 Itr.

Zitrusfriichte, aber auch Vanille sind zu finden, ein frischer nahezu
jugendlicher Wein. Ein schlanker aber texturierter Kérper, nahezu ideal
ausbalanciert in seiner Saure.

Weingut: William Fevre Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Frankreich Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Weil3wein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Chablis
Rebsorte(n): Chardonnay
Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6503104

Preis:
14,75 €

Literpreis:
19,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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